

BOSSA OLAYLARI

Basın açıklaması, 12 Kasım 1970.

İstanbul'da Gıslaved fabrikasında olduğu gibi, şimdi de Adana'da işçilerin işgal ettiği Bossa fabrikasına güvenlik kuvvetleri göz yaşartıcı bombalar kullanarak girmişler, radyonun bildirdiğine göre birçok işçiyi hastanelik etmişlerdir. Dikkate şayandır ki, radyonun yaralandığını bildirdiği 27 polise ayaküstü bir tedavi yapmak yettiği halde, yaralanan 35 işçiden yalnız 14'ü bu çeşit tedavi görmüştür; 21 işçi kardeşimiz ise hastaneye yatırılması gerekecek kadar ağır yaralanmışlardır. Bu da güvenlik kuvvetlerinin kullandıkları usuller hakkında kâfi bir fikir vermektedir.

Yine Gıslaved olayında İstanbul Valisinin söylediklerini bu defa da Adana valisi tekrarlamış: "Hak kanun yolundan aranır, kanuna uymayanlar karşılarında güvenlik kuvvetlerini bulurlar" diye. Valinin ve diğer yetkililerin hatırlamaları gerekir ki, önce kendileri kanuna uymak zorundadırlar. Gıslaved'de de, Bossa'da da olaylar, işçilerin sendika seçme hürriyetini patronların ve yetkililerin engellemelelerinden çıkmıştır. Sendika seçme hürriyeti ise Anayasa teminatı altındadır. İşçilerin bu hak ve hürriyetini engelleyen, onları işbirlikçi sarı sendikalara girmeye veya bu sendikalarda kalmaya zorlayanlar Anayasayı ihlâl suçu işlemektedirler. Türkiye bir hukuk devleti ise, kanun önce bu Anayasayı ihlâl edenlerin yakasına yapışmalıdır. İşçiler, yapılan kanunsuzluğa karşı bir tepki olarak işyerlerini işgal etmektedirler, tahrip ve saldırıda bulunmamaktadırlar. Anayasal hakları olan sendika seçme hürriyetini Anayasaya riayet etmeyenlere karşı korumak istenmektedirler. Yapılan asıl kanunsuzluk, olayların gerçek niteliği ve sebepleri kamuoyundan gizlenmekte, kamuoyunda yanlış bir intiba, işçiler aleyhine bir intiba yaratılmak istenmektedir. Kamuoyuna doğru bilgi vermek, olayları doğru değerlendirmekle yükümlü olan basınımızın, ajanslarımızın ve TRT'nin bu noktaya önemle dikkatini çekmek isteriz. Ve iktidara, işçilerimizin Anayasal hak ve hürriyetlerine sahip çıkma, bunları koruma hareketlerinin, Anayasaya aykırı yollardan ve zor kullanılarak bastırılmayacağını bir kere daha ihtar ederiz.

Tarih Vakfı TİP Arşivi